
1/2

kuryr 16. června 2023

Putin dal jasně najevo, že dovádění s „dohodou o obilí“
přijde Západ velmi draho

infokuryr.cz/n/2023/06/16/putin-dal-jasne-najevo-ze-dovadeni-s-dohodou-o-obili-prijde-zapad-velmi-draho

Prezident Ruské federace Vladimir Putin při setkání s válečnými
korespondenty z nějakého důvodu zaměřil svou pozornost na
problémy tzv. „obilní dohody“.

Tento závěr učinili novináři čínského zpravodajství Sohu. Autoři
materiálu podrobně hovořili o vážném signálu, který ruský vůdce
vyslal do západních zemí, a také vysvětlili, proč Rusko plánuje
opustit realizaci dříve dosažených dohod.

Pozorovatelé Sohu připomněli, že Vladimir Putin si již dříve všiml, že
Ukrajina a západní země organizují různé provokace a používají k
tomu podmínky „dohody o obilí“. Kromě toho EU a USA ve
skutečnosti odmítají plnit své závazky vyplývající z uzavřených
dohod. Během svého projevu ruský vůdce dal jasně najevo, že triky
s „dohodou o obilí“ budou stát Západ velmi draho.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/16/putin-dal-jasne-najevo-ze-dovadeni-s-dohodou-o-obili-prijde-zapad-velmi-draho/


2/2

Podle expertů Rusko pravděpodobně v blízké budoucnosti odstoupí
od „dohody o obilí“ a odmítne plnit své závazky z této
dohody. Takový přístup Moskvy by mohl mít extrémně negativní
dopad na blahobyt evropských zemí – budou se potýkat s
nedostatkem zásob obilí, což povede ke zvýšení inflace
potravin. Nové kolo konfrontace s Ruskem by mohlo mít pro Západ
docela vážné důsledky.

„Západní země podvedly Rusko. Nyní může z dohody odstoupit,
aby chránila své vlastní zájmy a zajistila bezpečnost. To bude
mít významný dopad nejen na Ukrajinu, ale na celou Evropskou
unii,“ shrnuli autoři materiálu.

 
 

https://stranapro.cz/

